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جهان نما

بلومبرگ اعلام کــرد که طرح صلح میان عربســتان 
و انصارالله یمن ظــرف دو هفته آتی اعلام می شــود. این 
خبرگزاری اعلام کرد: عربستان با قدرت برای پایان جنگ 
یمن فشار می آورد. قرار است طرح صلح با انصارالله ظرف دو 
هفته آتی اعلام شود. مسؤولان عربستانی مذاکراتی درباره 
صلح با اعضای شورای ریاستی یمن )دولت مستعفی( ظرف 
روزهای اخیر در ریاض داشتند. آن ها همچنین یکشنبه در 
صنعا در کنار همتایان عمانی خود با مسؤولان انصارالله دیدار 
کردند و آن ها را در جریان تحولات توافق صلح گذاشتند. 
مهدی المشــاط، رئیس شورای سیاســی انصارالله یمن 
یکشنبه با هیئت های عمان و عربستان دیدار کرد تا آن ها را 
در جریان کلیات آتش بس و طرح فراگیر صلح بگذارد. منابعی 
به خبرگزاری رویترز اعلام کردند که مذاکرات میان عربستان 
و انصارالله یمن بر بازگشایی بنادر تحت کنترل انصارالله و 

فرودگاه صنعا و پرداخت حقوق کارمندان و تلاش ها برای 
بازسازی و چارچوب زمانی برای خروج نیروهای خارجی از 
کشور متمرکز بود. رهبری هیئت سعودی را محمد الجابر، 
سفیر عربستان در یمن برعهده دارد. این اولین باری است 
که مسوولان عربستانی علنا در صنعا با مسئولان انصارالله 
دیدار می کنند. جنگ یمن از حدود ۹ سال پیش ادامه دارد. 

بلومبرگ: 

طرحجدیدصلحیمنقبلازپایانماهرمضاناعلاممیشود

خبر

در سومین روز از رزمایش ســه روزه پکن در اطراف 
تایوان در واکنش به سفر تحریک آمیز »تسای اینگ-ون« 
رئیس جمهور تایوان به کالیفرنیــا و دیدار با »کوین مک 
کارتی« رئیس مجلس نماینــدگان آمریکا، ارتش چین 
تمرین های محاصره دریایی و هوایی در اطراف این جزیره 
برگزار کرد. روزنامه انگلیسی دیلی میل در این خصوص 
گزارش کرد، ارتش چین در جریان سومین روز از رزمایش 
نظامی خود در اطراف جزیره تایوان، »محاصره« این جزیره 
را شبیه سازی کرد و این در حالی است که ایالات متحده 
یک ناوشکن موشک انداز خود را بعنوان نمایش قدرت در 
آب های مورد مناقشه چین جنوبی مستقر کرد و بیش از 
پیش به تنش ها در این منطقه افزود. دیروز )دوشنبه( در 
سومین روز و روز پایانی رزمایش چین، یک ناو هواپیمابر 
چینی به گشت  های رزمی ارتش چین در اطراف تایوان 

پیوست و تایپه نیز از ورود موجی از جنگنده های چینی از 
جمله جنگنده های »جی-15« به نزدیکی این جزیره خبر 
داد و آن طور که وزارت دفاع تایوان اعلام کرده است پیش 
از این چنین جنگنده هایی در منطقه پدافند هوایی تایوان 
مشاهده نشده است. در مقابل آمریکا ناوشکن »یو.اس.اس 

میلیوس« را به دریای چین جنوبی اعزام کرد.

خبر

ادامه تنش میان واشنگتن و پکن؛

ارتشچینمحاصرهتایوانراشبیهسازیکرد

همزمان با اینکه دولت گرجستان با اتهامات روزافزونی 
درباره ســرکوب دموکراسی مواجه اســت، هزاران تن از 
طرفداران اپوزیسیون این کشور به خیابان های تفلیس 
آمدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، معترضان برای شرکت 
در یک راهپیمایی سازمان دهی شده توسط جنبش ملی 
متحد که اصلی ترین حزب اپوزیسیون گرجستان محسوب 
می شود و توســط میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهور 
سابق محبوس این کشور تاســیس شده  است، در مقابل 
ساختمان پارلمان گرجستان در پایتخت تجمع کردند. 
معترضان پرچم های گرجستان، اوکراین و اتحادیه اروپا را 
تکان می دادند و بنرهای بزرگی در دست داشتند که روی 
آنها نوشته شده بود برای آینده اروپا. تظاهرکنندگان شعار 
زنده باد میشا سر می دادند که اشاره ای بود به ساکاشویلی 

که در حال گذراندن دوره حبس شش ساله خود به اتهام 
سوء استفاده از قدرت اســت؛ محکومیتی که گروه های 
بین المللی حقوق بشر آن را به عنوان محکومیتی با انگیزه 
سیاسی محکوم کرده اند. پزشکان گفته اند، ساکاشویلی 
در معرض خطر مرگ ناشی از بیماری های شدیدی است. 

روزنامه تایمز دیروز )دوشــنبه( از قول مقام های 
لندن نوشت، هند از مذاکرات تجاری با انگلیس پس از 
آن خارج شده که این کشور یک گروه افراطی سیک را 
که به کمیسیون عالی هند در لندن ماه گذشته حمله 

کرده بود، محکوم نکرد. 
این روزنامه نوشــت، این حمله از سوی این گروه 
سیک افراطی 1۹ مارس سال جاری میلادی و زمانی 
رخ داد که معترضــان با پلاکاردهــای خالصتان در 
کمیسیون عالی هند در لندن دست به اعتراض زدند 
و پرچم هند را از بالکن طبقه نخســت ساختمان این 
کمیسیون به پایین کشیدند تا اعتراض خود را به اقدام 

پلیس هند در ایالت پنجاب نشان دهند. 
جنبــش خالصتــان نــام گروهــی سیاســی 

و جدایی طلــب در ایالــت پنجــاب هند اســت که 
قصــد برپایــی کشــوری جداگانــه و ویــژه برای 
ســیک ها به نــام خالصتــان در این ایالــت را دارد. 
 این نام فارســی اســت و به کشــور خالــص و پاک 

اشاره دارد.

هندمذاکراتتجاریباانگلیسرامتوقفکردهزاراننفرعلیهدولتگرجستانبهخیابانآمدند

وال استریت ژورنال خبر داد؛ 
کاهشعلاقهریاضبهسازش

باتلآویو
روزنامه وال اســتریت ژورنال نوشت، تلاش ها 
برای گسترش دامنه عادی سازی روابط اسرائیل با 
کشورهای عربی و اســلامی از جمله عربستان کُند 
شده اســت. این روزنامه آمریکایی نوشت، یورش 
پلیس رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی، عملیات 
ارتش ایــن رژیم در کرانه باختــری و اظهارات ضد 
فلسطینی مقامات ائتلاف دولتی جدید، تلاش های 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر ژیم صهیونیستی را 
درباره گسترش دامنه عادی سازی روابط کند کرده 
است. هنگامی که نتانیاهو در ماه دسامبر به قدرت 
بازگشــت، پس از آنکه چهار کشــور عربی در سال 
۲۰۲۰ در چارچوب معاهــده ابراهیم قراردادهای 
عادی ســازی روابط را با رژیم صهیونیستی منعقد 
کردند، روابط با عربســتان ســعودی را در اولویت 
قــرار داد و اوایل ســال جاری میــلادی، مقامات 
صهیونیســتی ابراز خوش بینی کردنــد که توافق 
با ریاض می تواند ظرف چند مــاه و با کمک دولت 
فعلی ایالات متحده منعقد شود چرا که نگرانی های 
امنیتی در مورد ایران، کشورهای عربی را به این رژیم 
نزدیکتر کرده است. اما درعوض شرایط به گونه ای 
پیش رفت که مقامات صهیونیستی و حوزه خلیج 
فارس گفتند، علاقه عربستان به پذیرش علنی رژیم 
صهیونیستی با تشدید خشونت بین فلسطینی ها 
و رژیم صهیونیســتی و فشــار ائتلاف راست گرای 
نتانیاهو برای ســاخت خانه های یهودی بیشــتر 
در اراضی کرانــه باختری کاهش یافته اســت که 
فلسطینی ها می خواهند این منطقه بخشی از کشور 

مستقل آنها باشد.

در همین رابطه یک مقام صهیونیستی به همین 
روزنامه گفت: شرایط باعث سرد شدن شور و شوق 
در مورد گسترش روابط بین اسرائیل و کشورهای 
عربی و اسلامی شــد. به گفته منابع آگاه، در حالی 
که همکاری آرام بین رژیم صهیونیستی و عربستان 
ســعودی در زمینه های امنیتی، اطلاعاتی و روابط 
تجاری ادامه دارد، تلاش ها برای گســترش روابط 
با این کشور و سایر کشــورهای اسلامی کُند شده 
است. ســنام وکیل، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال 
آفریقا در چتم هاوس گفت: »عادی ســازی روابط 
با عربستان ســعودی در حال حاضر متوقف شده 
است. او افزود: امید زیادی وجود داشت که این امر به 
سرعت اتفاق بیفتد. به گزارش وال استریت ژورنال، 
یکی از نشانه های آشکار نارضایتی سعودی ها از رژیم 
صهیونیســتی، موج محکومیت های صادر شده از 
سوی ریاض پس از بازگشت نتانیاهو به قدرت است.

عربستان سعودی تا کنون در سال جاری میلادی 
ده ها اقدام رژیم صهیونیستی را در همه زمینه ها از 
شهرک ســازی در کرانه باختری گرفته تا اظهارات 
جنجالی وزیری که خواســتار محو یک روســتای 
فلسطینی شــده بود، محکوم کرده است در حالی 
که طی یک سال گذشته، عربستان سعودی تنها دو 
مرتبه اقدامات رژیم صهیونیســتی را محکوم کرد. 
مقامات صهیونیســتی گفتند که گمان نمی کنند 
که بتوانند قراردادی را برای اجازه دادن به مسلمانان 
برای سفر مستقیم از اراضی اشــغالی به عربستان 
سعودی برای ادای مناسک حج در تابستان امسال 
منعقد کنند - چیزی که امیدوار بودند برای اولین 
بار امســال به آن دســت یابند. افرادی که در این 
گفت وگوها شــرکت داشــتند، گفتند، مسؤولان 
آمریکایی تابستان گذشته هنگامی که جو بایدن، 
رئیس جمهوری این کشور به خاورمیانه سفر کرد 
برای انعقاد چنین قراردادی تــلاش کردند؛ اما به 
نتیجه نرسیدند. تلاش های مجدد در سال میلادی 

جاری هم بی نتیجه ماند.
نتانیاهو گسترش روابط با کشــورهای عربی و 
مسلمان را هدف اصلی می داند که می تواند تضعیف 
حمایت جهانی از تشکیل کشور مستقل فلسطین 
را تقویت کند. با این حال، در ماه های گذشته، رژیم 
صهیونیستی شاهد اعتراضات داخلی گسترده ای 
علیه پیش نویس اصلاحات قضایی بود که توســط 
راست گراترین دولت ائتلافی در تاریخ این رژیم ارائه 
شده است و همین اعتراضات توجه را از تلاش های 
مربوط به انجام توافق حج با عربســتان ســعودی 
منحرف کرد تا جایی که نتانیاهو از رون درمر، سفیر 
ســابق رژیم صهیونیستی در واشــنگتن که برای 
رهبری مذاکرات با عربستان سعودی انتخاب شده 
بود، خواست به جای آن روی حل مشکلات داخلی 

تمرکز کند.

فرشاد گلزاری

آغاز هر جنگ یــا رویارویی نظامی 
در هر نقطــه ای از جهــان درون خود 
رمز و رازهایی به همراه دارد. بخشــی 
از این اســرار به پشــت پرده سیاست 
مربوط هستند و ســال ها بعد زمانی 
که افشــا می شوند نشــان می دهند 
که چگونه سیاســیون بــه روش های 
گوناگــون درصدد تقســیم یا تثبیت 
منافع جمعی یا گروهی بوده اند بخش 
دیگری از این اســرار نیز که اســناد و 
انواع و اقســام اطلاعات خام یا تحلیل 
شــده را دربرمی گیرد، از آن دســته 
سندهایی است که افشــای آن برای 
عموم جذابیــت زیــادی دارد و حتی 
می تواند طی چند دهه مورد اســتناد 
دانشــگاه ها، مطبوعات و تحلیلگران 
قرار بگیرد. اساســاً بحث افشای اسناد 
با طبقه بندی سری یا محرمانه مدلی 
از جنــگ اطلاعاتی اســت که برخی  
بدان نبرد اطلاعاتــی هم می گویند. از 
هنگامی که اصطــلاح نبرد اطلاعاتی 
مورد اســتفاده قرار گرفت تا به امروز 
تأکید بیش تر بر فــن آوری اطلاعات  
شــده و متخصصان این علم به همراه  
اطلاع رسان ها، استراتژیست های علوم 
نظامی و متخصصان روابط بین المللی بر 
آن  کار کردند. در ارتباط با نبرد اطلاعاتی 
چنین استنباط می شود که این اصطلاح 
از سوی پژوهشگران علوم نظامی تنها 
در چارچــوب نظام هــای اطلاعاتی 
مورد توجه قرار گرفتــه و صرفاً به این 
نکته اهمیت داده شده، اما بحث نبرد 
اطلاعاتی حالا در بسیاری از زمینه ها 
مورد اســتفاده دولت ها و به خصوص 
سرویس های امنیتی و اطلاعاتی قرار 
می گیرد. به عنوان مثال در قضیه 11 
سپتامبر، دســتگاه اطلاعاتی ایالات 
متحده و کشورهای عضو ناتو به صورت 
مشترک به این سمت رفتند تا با افشای 
آشکار برخی اطلاعات طبقه بندی شده 
اذهان عمومی را به این ســمت ببرند 
که اگرچه بذر تروریسم در افغانستان 
کاشته شده اســت اما محصول آن در 

عراق به بار خواهد نشســت و همین 
تفسیرها به انضمام ایفای نقش رسانه ها، 
مقدماتی شــد برای حمله آمریکا به 
عراق بدون اخذ مجوز از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد. در زمانه کنونی و به 
خصوص در جنگی که حالا آثار مختلف 
آن تمام دنیا را دربرگرفته است هم این 
مدل از نبرد اطلاعاتــی به وضوح قابل 
رویت اســت. جنگ اوکراین به عنوان 
یکی از پیچیده تریــن و پرهزینه ترین 
جنگ های قرن بیســت و یکم حالا به 

نقطه ای رسیده که صرفاً مسائل نظامی 
و سیاسی در آن حرف اصل را نمی زنند، 
بلکه به نظر می رسد طرفین اصلی این 
مناقشه یعنی ایالات متحده و روسیه به 
دنبال آن هستند تا علاوه بر تامین منافع 
خود در زمین اوکرایــن، دیگری را هم 
وارد یک دور باطل از هزینه های متعدد 
کنند. در این میان مسکو که در جنگ 
سرد بدترین ضربه های اطلاعاتی را به 
بریتانیا و سپس ایالات متحده زده است، 
به دنبال این سناریو رفته که بتواند در 
شرایط کنونی هم ابتدا واشنگتن را مورد 
ضربه های اطلاعاتی قرار دهد و سپس 
شرکای آن در ناتو را به سمت و سویی 
جهت دهد که در نهایت تضییع منافع 
آنها دلیلی نداشته باشد جز بی تدبیری 

آمریکایی ها در عرصه نبرد اوکراین. 

اسناد پنتاگون افشا شد، چرا؟ 
اخیراً مقام های ارشد دولت بایدن به 
نیویورک تایمز گفته اند که برنامه های 
محرمانه آمریکا و ناتو برای تامین کمک 
به اوکرایــن پیش از حملــه احتمالی 
این کشور علیه روســیه در رسانه های 
اجتماعی فاش شده و همین مساله به 
تحقیقات فوری از سوی پنتاگون برای 

بررسی این مســاله منجر شده است. 
اگرچه نیویورک تایمز گزارش اخیر خود 
را پس از اخذ تایید از سوی مقامات کاخ 
سفید منتشر کرد، اما نمودارهای تحویل 
تســلیحات پیش بینی  شــده، قدرت 
نیروها و گردان ها و سایر جزئیات مرتبط 
با ضدحمله بهاری برنامه ریزی شــده 
اوکراین علیه نیروهای روســی در این 
اسناد مشخص شده است. تحلیلگران 
نظامی گفته اند که این سند که همراه با 
تصاویرش در رسانه های اجتماعی توئیتر 
و تلگرام منتشر شده نشان دهنده سند 
اصلاح شده ای است که برخی افراد از آن 
به عنوان کارزار ارسال اطلاعات نادرست 
استفاده می کنند. برخی معتقدند این 
تغییــرات در تخمیــن  آمریکایی ها از 
تلفات جنگ اوکراین و سربازان کشته 
شده روســیه اغراق می کند اما با این 
حال، چنین افشاگری یک نقض بزرگ 
اطلاعاتی است که می تواند پیامدهای 
قابل توجهی در جنگ اوکراین داشته 
باشــد. در این میان معاون سخنگوی 
پنتاگون به نیویورک تایمز گفته که آنها 
از گزارش های رسانه های اجتماعی آگاه 
هســتند و وزارت امور خارجه در حال 
بررســی این موضوع است، اما واقعیت 

این اســت که آنچه توسط رسانه های 
مختلف جهان در مورد این اســناد در 
حال انتشار اســت، عملًا یک حکایت 
مشــخص از درون اســنادی است که 
سرقت آن »فعلًا و به اذعان واشنگتن« 
توسط روسیه انجام شده است. در این 
میان دیمیتری پســکوف، سخنگوی 
کرملین در رابطه با فاش شــدن اسناد 
اطلاعاتی آمریکا در فضای اینترنت به 
خبرنگاران گفت که نمی توانم نسبت به 
این مسئله اظهارنظر کنم، زیرا گرایشی 

وجود دارد که همیشه روسیه را مقصر 
این مسائل می داند اما این یک بیماری 
شایع است و هیچ چیز برای اظهارنظر 
باقی نمی ماند. این سخنان به نوعی تبرئه 
کردن روسیه از ماجرای سرقت داده های 
مذکور است که در همان چارچوب نبرد 
یا جنگ اطلاعاتی قرار دارد؛ اما نگاهی 
به این اسناد نشان می دهد که روسیه 
تا حد زیادی پیروز این نبرد اطلاعاتی 
و رســانه ای بوده اســت. روز گذشته 
)دوشنبه( یک منبع نزدیک به ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به 
شبکه خبری ســی. ان. ان گفته است 
که کی یف برخــی برنامه های نظامی 
خود را بعد از افشــای اسناد اطلاعاتی 
محرمانه و فوق محرمانه آمریکا تغییر 
داده است که این طرح ها شامل آرایش 
نظامی اوکراین بــرای مقابله با ارتش 
روسیه می شود. از سوی دیگر روزنامه 
واشــنگتن پســت دیروز )دوشنبه( با 
اســتناد بر مدارک فاش شده پنتاگون 
گزارش داد که ســال گذشته میلادی 
پــس از آنکه یک جنگنده روســی در 
آستانه انهدام یک هواپیمای جاسوسی 
انگلیس بود، روسیه و ناتو در یک قدمی 
یک جنگ بالقوه تمام عیار قرار گرفتند 
اما هیچ خبری از این رویارویی خطرناک 
منتشر نشده اســت. در سندی دیگر 
پای اسرائیل به میان آمده است. طبق 
گزارش روزنامه اورشلیم پست، در یکی 
از اسناد افشا شده پنتاگون، سناریویی در 
ارزیابی آمریکا درباره کمک های نظامی 
اســرائیل به اوکراین مطرح شــده که 
واشنگتن در آن برای مجاب کردن این 
رژیم به ارسال این کمک ها به اوکراین، با 
خواسته های تل آویو در زمینه اقدام علیه 
ایران همراهی می کند. اینکه روســیه 
این اســناد را از طریق هک یا دستبرد 
اطلاعاتی به دست آورده و منتشر کرده 
یا اینکه ساختار اطلاعاتی آمریکا از این 
سند به عنوان »عملیات فریب« علیه 
مسکو بهره برده، مشخص نیست؛ مهم 
این است که یک نبرد تمام عیار در عرصه 
اطلاعاتی میان روســیه و آمریکا بر سر 
جنگ اوکراین آغاز شده که دامنه تبعات 
آن بیش از وقایع و اسناد فعلی گسترده 

خواهد بود. 

تبعات افشای اسناد پنتاگون؛ ابعاد گسترده تری می یابد

از نبرد تمام عیار اطلاعاتی تا تغییر طرح های نظامی اوکراین

طبق گزارش روزنامه 
اورشلیم پست، در یکی از 
اسناد افشا شده پنتاگون، 

سناریویی در ارزیابی آمریکا 
درباره کمک های نظامی 

اسرائیل به اوکراین مطرح 
شده که واشنگتن در آن 

برای مجاب کردن این رژیم 
به ارسال این کمک ها به 
اوکراین، با خواسته های 

تل آویو در زمینه اقدام علیه 
ایران همراهی می کند

 اینکه روسیه 
اسناد پنتاگون را از چه 
طریقی به دست آورده، 

 مشخص نیست؛ اما 
مهم این است که یک 

نبرد تمام عیار در عرصه 
اطلاعاتی میان روسیه 

و آمریکا بر سر جنگ 
اوکراین آغاز شده که 
دامنه تبعات آن بیش 
از وقایع و اسناد فعلی 

گسترده خواهد بود


